República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

ATA DE ABERTURA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DA TP N°
1902,01/2016-05.

Aos 05 (cinco) dias do mês de abril de 2016, às 09:15 horas, na Sala da

Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE, reuniram-se os

membros da Comissão de Licitação: Presidente: FRANCISCO ANTÔNIO

VIANA CORREIA COSTA e seus Membros: LÚCIA DE FÁTIMA PEREIRA DE

LAVOR, NIAGO ALLAS DE OLIVEIRA LIMA para análise e resultado final das

( propostas de preços das seguintes empresas habilitadas na fase anterior do

certame: 1. HFJ ELETROCLAUSO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -

ME neste ato representada por seu sócio o Sr. Helder Machado Lima inscrito

no CPF sob o No. 762.043,163-20, 2. LUIZ GONZAGA DE ARAÚJO & CIA

LTDA - ME (SEGENEL) neste ato representada por seu sócio o Sr. Luiz

Gonzaga de Araújo, inscrito no CPF sob o N° 056.636.013-68 com observância

nas disposições contidas na Tomada de Preços N° 1902.01/2016-05, cujo

objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, AMPLIAÇÃO E

MELHORAMENTO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE DOMlNIO

DO MUNIClPIO DE CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE

( INFRAESTRUTURA, e na Lei ne 8.666/93 e suas alterações posteriores, o

Presidente da Comissão de Licitação e membros acima citado procederam

com a abertura dos envelopes e análise definitiva das propostas de preços

apresentadas. Inicialmente foi feita a verificação se as mesmas atendiam as

exigências contidas na Tomada de Preços N° 1902.01/2016-05, conforme reza

o art. 48 inciso I, da Lei de Licitações. Em relação a esse dispositivo as

empresas foram declaradas classificadas por apresentarem as propostas de

preços contendo todas as exigências preconizadas no instrumento

convocatório, que ao serem analisados chegou-se ao resultado conforme mapa

comparativo em anexo e pelos critérios estabelecidos na Tomada de Preços

Prefeitura Municipai de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Rua Coronel Luís Felipe,299 -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84

www.cedro.ee.gov.br comissaolicitaeao@cedro.ce.gov.br

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

COMISSÃO DE UCÍTACAO
r,..........  Í)Q m .....
DDMÜUrÉ ELMDÜDI.

(

{

supracitada obteve-se como vencedora a empresa LUIZ GONZAGA DE

ARAÚJO & CIA LTDA - ME (SEGENEL) por atender todas as exigências

editalícias e por apresentar o valor global proposto abaixo do orçamento fixado

pelo Município. A Comissão de Licitação divulgará o resultado do

julgamento das propostas nos mesmos meios de publicação inicial,

ficando assim aberto o prazo recursal conforme consta no art. 109, I,

alínea “b” da Lei Federal 8.666/93 e suas posteriores alterações. Nada

mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão, Cedro/CE 05

Membro da CPL

L Sf\ q [ ( o .s  C X u
Niago Alias ae Oliveira Lima

Membro da CPL

LICITANTES:

■M ffj&SA '***& *& > jv v y » -
1. HFJ ELETROCLAUSO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME

Helder Machado Lima
Sócio

2. LUIZ GONZAGA DE/ARAUJO & CIA LTDA - ME (SEGENEL)
Luiz Gonzaga de Araújo

Sócio

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Rua Coronel Luís Felipe,299 -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.8I2.24I/0001-S4

www.cedro.ee.aov.hr com issaolieí Saeao@eedro.ce.aov.br

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS W  1902.01/2016-05

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, AMPLIAÇÃO E
MELHORAMENTO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE DOMÍNIO
DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA.

EMPRESAS CLASSIFICAÇÃO VALOR
PROPOSTO

LUIZ GONZAGA DE ARAÚJO & l l l l i l l l l l R$ 269.271,77CIA LTDA - ME (SEGENEL)
HFJ ELETROCLAUSO
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA -  ME

2o. R$ 293.783,95

A Comissão de Licitação, à luz dos elementos que integram os presentes
autos, recomenda que o contrato seja celebrado com a empresa LUIZ
GONZAGA DE ARAÚJO & CIA LTDA - ME (SEGENEL) perfazendo com o
valor global de R$ 269.271,77 (Duzentos e sessenta e nove mil duzentos e
setenta e um reais e setenta e sete centavos), declarada vencedora neste
certame licitatório de acordo com os critérios fixados na Tomada de Preços n°
1902.01/2016-05.

Cedro -  CE, 05 de abril de 2016.

J\ j-  f/j / )  í ')/>
^Francisco Ãntônio Viana Coíreia Costa

Presidente da CPL

Membro da CPL

Niagémllas de Oliveira Lima
Membro da CPL

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Rua Coronel Luís Felipe,299 -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84

www.cedro.ce.aov.br coniissaoycitacaü@ccdi'o.ce. aov.br